
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«ШУМЕРЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» МИНИСТЕРСТВА 

 ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 (ШУМЕРЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ 

МИНОБРАЗОВАНИЯ  ЧУВАШИИ) 

 

П Р И К А З 

от 28.03.2022 г.                                                                                                               № 104 

г. Шумерля 

 

        О создании Спортивного 

Студенческого клуба в техникуме 

 

 

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания 

к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к совместному 

приказу Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 марта 

2021 года № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития студенче-

ского спорта до 2024 года» и формирования Единого всероссийского перечня (реестра) 

студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями и реа-

лизующими образовательные программы среднего профессионального образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе техникума Спортивный Студенческий клуб (далее - ССК). 

2. Назначить руководителем ССК техникума преподавателя физвоспитания Косты-

леву Г.В. 

3. Утвердить: 

 Положение о Спортивном Студенческом клубе Шумерлинского политехнического 

техникума Минобразования Чувашии (Приложение № 1); 

 план работы ССК техникума на 2021-2022 учебный год (Приложение № 2).  

4. Подготовить руководителю ССК техникума Костылевой Г.В. необходимые доку-

менты для внесения ССК техникума в Единый всероссийский перечень (реестр) студенче-

ских спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями и реализующи-

ми образовательные программы среднего профессионального образования и оформить 

регистрацию в указанном перечне. 

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на зам. директора по 

УВР Осипову А.М.  

 

 

Директор техникума                                                                                                                    А.А. Савельев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________________ Г.В. Костылева 

_______________________ А.М. Осипова 


